هر چقدر هم موفقیت های اقتصادی یک دولت کارگری چشم گیر باشد، پروگرام «سوسیالیسم در یک کشور» یک خیال خام خرده بورژوازی است، تنها یک جمهوری فدرال اروپایی و سپس جهانی می تواند عرصه ای واقعی برای یک سوسیالیستی هماهنگ باشد. ..."

پیام امام خمینی به گورباچف :

در ۲ جنوری ۱۹۸۹ میلادی مطابق ۱۲ جدی ۱۳۶۷ خورشیدی پیام ابلاغیه خمینی توسط هیات اعزامی به مسکو که غبارت بودند از «دکتر محمد جواد لاریجانی و مرضیه حدید چی دباغ، به سرپرستی آیت الله جوادی آملی» به گورباچف ابلاغ شد، این هیات ازسوی مقامات شوروی سابق بطوررسمی مورد استقبال قرارگرفتند ، امام خمینی با درک وموقعیت شناسی فراوان هنگامی چنین نامه ای